
UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                 

 Số:               /QĐ-UBND                       Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2021 
 

 
 

 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác chỉ đạo thực hiện xây dựng  

nông thôn mới, bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng  

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, phòng chống dịch covid-19  

ở 2 xã: Thọ Bình và Bình Sơn 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
    

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và 

công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác chỉ đạo thực hiện xây dựng nông 

thôn mới, bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021-2026, phòng chống dịch covid-19 ở 2 xã: Thọ Bình và Bình 

Sơn gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lương Ngọc Ánh, Phó trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Xuân, Phó trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tổ viên; 

4. Ông Lê Xuân Khoa, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tổ 

viên; 

5. Ông Lê Đăng Hà, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra: 

 - Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các xã 

hoàn thành các tiêu chí nông thôn mới để phấn đấu đạt chuẩn NTM theo đúng tiến 

độ, lộ trình kế hoạch (6 tháng đầu năm 2021). 



2 

 

 - Kiểm tra, chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn triển khai công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 

đúng quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân. 

 - Kiểm tra Ban Chỉ đạo cấp xã, tổ giám sát xã, tổ giám sát thôn việc triển 

khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn. 

Tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện kết quả kiểm tra; tham mưu, đề 

xuất các giải pháp xử lý các khó khăn, vướng mắc của xã và xử lý đối với tổ chức, 

cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                     CHỦ TỊCH 
- Như điều 1, 3 QĐ (thực hiện);                                                                                          

- TV HU, TT HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN.                                                                                              
     

 

                                                                                     

                                                                                       Vũ Đức Kính 

                                                                          

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T13:26:36+0700


		2021-05-17T16:46:01+0700


		2021-05-17T16:46:17+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T16:47:00+0700




